[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $989/2015 - 31/07/2015 11:30

INDICAÇÃO Nº 2836/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder à colocação de canaletas (sargentão) no cruzamento da Avenida Alfredo Contato com Rua da Agricultura próximo da Tenda, no Bairro Loteamento Industrial.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providenciar à colocação de canaletas (sargentão) no cruzamento da Avenida Alfredo Contato com Rua da Agricultura próximo da Tenda, no Bairro Loteamento Industrial, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a necessidade de providenciar a construção de uma canaleta no endereço acima citado, para auxiliar no escoamento de água, visto que o local não existe sistema para fluir a agua de chuva, causando transtorno para os munícipes que circulam naquela via.

Moradores cobram uma atitude “URGENTE” por parte do setor competente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Julho de 2014.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-